ПРОТОКОЛ № 1 Учредительного Съезда

Общероссийской общественной организации «Российское Сварочное Профессиональное Сообщество»

1

ПРОТОКОЛ № 1

Учредительного Съезда

Общероссийской общественной организации

«Российское Сварочное Профессиональное Сообщество»

г. Суздаль                        21 января 2014 г.

Место проведения Учредительного Съезда:

Владимирская область, город Суздаль, улица Ленина, 45

Время начала работы Учредительного Съезда: 14 час. 30 мин.

Присутствовали 67 делегатов:

От регионального отделения Республики Адыгея:

- Куйсоков Аслан Казбекович;

От регионального отделения Республики Башкортостан:

- Атрощенко Валерий Владимирович;

От регионального отделения Республики Бурятия:

- Аганаев Юрий Петрович;

От регионального отделения Республики Карелия:

- Власова Галина Геннадьевна;

От регионального отделения Республики Коми:

- Кажукало Анатолий Владимирович;

От регионального отделения Республики Марий Эл:

- Ванюшин Вениамин Владимирович;

От регионального отделения Республики Мордовия:

- Лазарев Александр Львович;

От регионального отделения Республики Саха (Якутия):

- Алексеев Юрий Ефимович;

От регионального отделения Республики Татарстан:

- Гортышов Юрий Федорович;

От регионального отделения Удмуртской республики:

- Штенников Василий Сергеевич;

От регионального отделения Чувашской республики:

- Ефимов Сергей Тимофеевич;

От регионального отделения Алтайского края:

- Радченко Михаил Васильевич;

От регионального отделения Краснодарского края:

- Штоколов Сергей Александрович;

От регионального отделения Красноярского края:

- Прокопьев Сергей Викторович;

От регионального отделения Приморского края:

- Матохин Геннадий Владимирович;

От регионального отделения Ставропольского края:

- Ткачев Сергей Сергеевич;

От регионального отделения Хабаровского края:

- Гевондян Константин Александрович;

От регионального отделения Астраханской области:

- Прудаев Игорь Борисович;

От регионального отделения Белгородской области:

- Остроцкий Александр Николаевич;

От регионального отделения Брянской области:

- Панов Никита Николаевич;

ПРОТОКОЛ № 1 Учредительного Съезда

Общероссийской общественной организации «Российское Сварочное Профессиональное Сообщество»

2

От регионального отделения Владимирской области:

- Сазонов Сергей Феликсович;

От регионального отделения Волгоградской области:

- Лысак Владимир Ильич;

От регионального отделения Вологодской области:

- Викулов Вадим Александрович;

От регионального отделения Воронежской области:

- Орлов Александр Семенович;

От регионального отделения Иркутской области:

- Нестеренко Нина Афанасьевна;

От регионального отделения Калининградской области:

- Поддубная Татьяна Емельяновна;

От регионального отделения Калужской области:

- Царьков Андрей Васильевич;

От регионального отделения Камчатского края:

- Хизева Елена Александровна;

От регионального отделения Кемеровской области:

- Смирнов Александр Николаевич;

От регионального отделения Кировской области:

- Мелюков Валерий Васильевич;

От регионального отделения Курганской области:

- Гончаров Виктор Александрович;

От регионального отделения Курской области:

- Вялых Сергей Дмитриевич;

От регионального отделения Ленинградской области:

- Горбатенко Дмитрий Николаевич;

От регионального отделения Липецкой области:

- Битюков Анатолий Александрович;

От регионального отделения Магаданской области:

- Либина Надежда Владимировна;

От регионального отделения Московской области:

- Лопота Виталий Александрович, Семенов Александр Иванович,

  Чупрак Александр Иванович, Чупрак Светлана Михайловна;

От регионального отделения Мурманской области:

- Домбровский Борис Владимирович;

От регионального отделения Нижегородской области:

- Куприянов Дмитрий Викторович;

От регионального отделения Новосибирской области:

- Лиманов Виктор Петрович;

От регионального отделения Омской области:

- Медведев Сергей Николаевич;

От регионального отделения Оренбургской области:

- Левченко Геннадий Сергеевич;

От регионального отделения Пензенской области:

- Усатый Сергей Геннадьевич;

От регионального отделения Пермского края:

- Сигаев Алексей Анатольевич;

От регионального отделения Ростовской области:

- Лукьянов Виталий Федорович;

От регионального отделения Рязанской области:

- Станиевский Леонид Алексеевич;

ПРОТОКОЛ № 1 Учредительного Съезда

Общероссийской общественной организации «Российское Сварочное Профессиональное Сообщество»

3

От регионального отделения Самарской области:

- Сидоров Владимир Петрович;

От регионального отделения Саратовской области:

- Балакин Александр Николаевич;

От регионального отделения Сахалинской области:

- Турлыков Геннадий Анатольевич;

От регионального отделения Свердловской области:

- Смородинский Яков Гаврилович;

От регионального отделения Тамбовской области:

- Заславский Борис Михайлович;

От регионального отделения Тверской области:

- Попов Владимир Александрович;

От регионального отделения Томской области:

- Советченко Борис Федорович;

От регионального отделения Тульской области:

- Лавров Игорь Владимирович;

От регионального отделения Тюменской области:

- Данилевич Геннадий Аркадьевич;

От регионального отделения Ульяновской области:

- Шамкина Эллина Валерьевна;

От регионального отделения Челябинской области:

- Шахматов Денис Михайлович;

От регионального отделения Ярославской области:

- Летова Ольга Валентиновна;

От регионального отделения Ханты-Мансийского автономного округа – Югра:

- Кесарев Алексей Викторович;

От регионального отделения Ямало-Ненецкого автономного округа:

- Абайбуров Марат Радикович;

От регионального отделения города Москвы:

- Алѐшин Николай Павлович, Бродягин Владимир Николаевич,

Жабин Александр Николаевич, Прилуцкий Андрей Иванович;

От регионального отделения города Санкт-Петербурга:

- Левченко Алексей Михайлович.

    ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Избрание  Председателя,  секретаря и счетной комиссии Учредительного Съезда

Общероссийской общественной организации «Российское Сварочное Профессиональное

Сообщество».

2. Создание Общероссийской общественной организации «Российское Сварочное

Профессиональное Сообщество».

3. Утверждение  Устава  Общероссийской общественной организации «Российское

Сварочное Профессиональное Сообщество».

4. Избрание членов Президиума (коллегиального руководящего органа)

Общероссийской общественной организации «Российское Сварочное Профессиональное

Сообщество».

5. Избрание членов контрольно-ревизионной комиссии Общероссийской общественной

организации «Российское Сварочное Профессиональное Сообщество».

1. По первому вопросу повестки дня слушали Чупрака А.И., который предложил

избрать Председателем Учредительного Съезда Алѐшина Н.П., секретарем Учредительного

ПРОТОКОЛ № 1 Учредительного Съезда

Общероссийской общественной организации «Российское Сварочное Профессиональное Сообщество»

4

Съезда Чупрака А.И., в состав счетной комиссии Прокопьева С.В., Штоколова С.А.,

Семенова А.И.

Голосовали:

«за» – 67, единогласно

«против» – нет

«воздержались» – нет

Постановили:

Избрать  Председателем  Учредительного Съезда Алѐшина Н.П., секретарем

Учредительного Съезда Чупрака А.И., счетную комиссию в составе Прокопьева С.В.,

Штоколова С.А., Семенова А.И.

2. По второму вопросу повестки дня слушали Алѐшина Н.П., который предложил

создать Общероссийскую общественную  организацию «Российское Сварочное

Профессиональное Сообщество».

Голосовали:

«за» – 67, единогласно.

«против» – нет

«воздержались» – нет

Постановили:

Создать Общероссийскую общественную  организацию «Российское Сварочное

Профессиональное Сообщество».

3. По третьему вопросу повестки дня слушали Чупрака А.И., который предложил

утвердить Устав Общероссийской общественной организации «Российское Сварочное

Профессиональное Сообщество».

Голосовали:

«за» – 67, единогласно.

«против» – нет

«воздержались» – нет

Постановили:

Утвердить Устав Общероссийской общественной организации «Российское Сварочное

Профессиональное Сообщество».

4. По четвертому вопросу повестки дня слушали Прилуцкого А.И.,  который

предложил избрать Президиум (коллегиальный руководящий орган) Общероссийской

общественной организации «Российское Сварочное Профессиональное Сообщество»

в количестве пятнадцати человек в составе:

Алѐшин Николай Павлович – академик РАН, Президент СРО НП «НАКС»;

Лопота Виталий Александрович – член-корреспондент РАН, Президент РКК «Энергия»

им. С. П. Королѐва;

Лысак Владимир Ильич – член-корреспондент РАН, первый проректор – проректор по

научной работе Волгоградского государственного технического университета;

Гортышов Юрий Федорович – д.т.н., директор ООО  «Техносвар»;

Атрощенко Валерий Владимирович – д.т.н., зав. кафедрой сварки Уфимского

Государственного авиационно-технического Университета.

ПРОТОКОЛ № 1 Учредительного Съезда

Общероссийской общественной организации «Российское Сварочное Профессиональное Сообщество»

5

Бродягин Владимир Николаевич – к.т.н., главный сварщик ОАО «МОСГАЗ»;

Вышемирский Евгений Мстиславович – к.т.н., начальник Отдела главного сварщика

Департамента капитального ремонта ОАО «ГАЗПРОМ»;

Гребенчук Виктор Георгиевич - к.т.н., заместитель директора филиала ОАО ЦНИИС «НИЦ

«Мосты» - руководитель ГАЦ «Мосты»;

Братусь Артем Алексеевич – главный технолог Управления главного механика

ОАО «АК «Транснефть»;

Оськин Игорь Эдуардович – главный сварщик ГУП МО «Мособлгаз»;

Прилуцкий Андрей Иванович – к.т.н., Генеральный директор СРО НП «НАКС»;

Чупрак Александр Иванович – технический директор СРО НП «НАКС», ответственный

секретарь технического комитета по стандартизации ТК 364 «Сварка и родственные

процессы;

Жабин Александр Николаевич – заместитель Генерального директора СРО НП «НАКС»;

Марков Николай Николаевич – заместитель Генерального директора СРО НП «НАКС»;

Штоколов Сергей Александрович – Генеральный директор НП «Национальное

Промышленное Сварочное Общество».

Голосовали:

«за» – 67, единогласно.

«против» – нет

«воздержались» – нет

Постановили:

Избрать Президиум (коллегиальный руководящий орган) Общероссийской

общественной организации «Российское Сварочное Профессиональное Сообщество»

в количестве пятнадцати человек в составе:

Алѐшин Николай Павлович – академик РАН, Президент СРО НП «НАКС»;

Лопота Виталий Александрович – член-корреспондент РАН, Президент РКК «Энергия»

им. С. П. Королѐва;

Лысак Владимир Ильич – член-корреспондент РАН, первый проректор – проректор

по научной работе Волгоградского государственного технического университета;

Гортышов Юрий Федорович – д.т.н., директор ООО  «Техносвар»;

Атрощенко Валерий Владимирович – д.т.н., зав. кафедрой сварки Уфимского

Государственного авиационно-технического Университета.

Бродягин Владимир Николаевич – к.т.н., главный сварщик ОАО «МОСГАЗ»;

Вышемирский Евгений Мстиславович – к.т.н., начальник Отдела главного сварщика

Департамента капитального ремонта ОАО «ГАЗПРОМ»;

Гребенчук Виктор Георгиевич - к.т.н., заместитель директора филиала ОАО ЦНИИС

«НИЦ «Мосты» - руководитель ГАЦ «Мосты»;

Братусь Артем Алексеевич – главный технолог Управления главного механика ОАО

«АК «Транснефть»;

Оськин Игорь Эдуардович – главный сварщик ГУП МО «Мособлгаз»;

Прилуцкий Андрей Иванович – к.т.н., Генеральный директор СРО НП «НАКС»;

Чупрак Александр Иванович – технический директор СРО НП «НАКС», ответственный

секретарь технического комитета по стандартизации ТК 364 «Сварка и родственные

процессы;

Жабин Александр Николаевич – заместитель Генерального директора СРО НП «НАКС»;

Марков Николай Николаевич – заместитель Генерального директора СРО НП «НАКС»;

Штоколов Сергей Александрович – генеральный директор НП «Национальное

Промышленное Сварочное Общество».

ПРОТОКОЛ № 1 Учредительного Съезда

Общероссийской общественной организации «Российское Сварочное Профессиональное Сообщество»

6

5. По пятому вопросу повестки дня слушали Чупрака А.И., который предложил

избрать контрольно-ревизионную комиссию Общероссийской общественной организации

«Российское Сварочное Профессиональное Сообщество» в количестве трех человек в

составе:

Орлов Александр Семенович;

Малолетков Алексей Владимирович;

Прокопьев Сергей Викторович.

Голосовали:

«за» – 67, единогласно.

«против» – нет

«воздержались» – нет

Постановили:

Избрать контрольно-ревизионную комиссию Общероссийской общественной

организации «Российское Сварочное Профессиональное Сообщество» в количестве трех

человек в составе:

Орлов Александр Семенович;

Малолетков Алексей Владимирович;

Прокопьев Сергей Викторович.

    Председатель

    Учредительного Съезда  Н.П. Алѐшин

    Секретарь

    Учредительного Съезда

 А.И. Чупрак

Делегаты Учредительного Съезда:

От регионального отделения Республики Адыгея:

 А.К. Куйсоков

От регионального отделения Республики Башкортостан:

  В.В. Атрощенко

От регионального отделения Республики Бурятия:

 Ю.П. Аганаев

От регионального отделения Республики Карелия:

 Г.Г. Власова

ПРОТОКОЛ № 1 Учредительного Съезда

Общероссийской общественной организации «Российское Сварочное Профессиональное Сообщество»

7

От регионального отделения Республики Коми:

 А.В. Кажукало

От регионального отделения Республики Марий Эл:

 В.В. Ванюшин

От регионального отделения Республики Мордовия:

 А.Л. Лазарев

От регионального отделения Республики Саха (Якутия):

 Ю.Е. Алексеев

От регионального отделения Республики Татарстан:

 Ю.Ф. Гортышов

От регионального отделения Удмуртской республики:

 В.С. Штенников

От регионального отделения Чувашской республики:

 С.Т. Ефимов

От регионального отделения Алтайского края:

 М.В. Радченко

От регионального отделения Краснодарского края:

 С.А. Штоколов

От регионального отделения Красноярского края:

 С.В. Прокопьев

От регионального отделения Приморского края:

 Г.В. Матохин

От регионального отделения Ставропольского края:

 С.С. Ткачев

От регионального отделения Хабаровского края:

 К.А. Гевондян

ПРОТОКОЛ № 1 Учредительного Съезда

Общероссийской общественной организации «Российское Сварочное Профессиональное Сообщество»

8

От регионального отделения Астраханской области:

 И.Б. Прудаев

От регионального отделения Белгородской области:

 А.Н. Остроцкий

От регионального отделения Брянской области:

 Н.Н. Панов

От регионального отделения Владимирской области:

 С.Ф. Сазонов

От регионального отделения Волгоградской области:

 В.И. Лысак

От регионального отделения Вологодской области:

 В.А. Викулов

От регионального отделения Воронежской области:

 А.С. Орлов

От регионального отделения Иркутской области:

 Н.А. Нестеренко

От регионального отделения Калининградской области:

 Т.Е. Поддубная

От регионального отделения Калужской области:

 А.В. Царьков

От регионального отделения Камчатского края:

 Е.А. Хизева

От регионального отделения Кемеровской области:

 А.Н. Смирнов

От регионального отделения Кировской области:

ПРОТОКОЛ № 1 Учредительного Съезда

Общероссийской общественной организации «Российское Сварочное Профессиональное Сообщество»

9

 В.В. Мелюков

От регионального отделения Курганской области:

 В.А. Гончаров

От регионального отделения Курской области:

 С.Д. Вялых

От регионального отделения Ленинградской области:

 Д.Н. Горбатенко

От регионального отделения Липецкой области:

 А.А. Битюков

От регионального отделения Магаданской области:

 Н.В. Либина

От регионального отделения Московской области:

 В.А. Лопота

 А.И. Семенов

 А.И. Чупрак

 С.М. Чупрак

От регионального отделения Мурманской области:

 Б.В. Домбровский

От регионального отделения Нижегородской области:

 Д.В. Куприянов

От регионального отделения Новосибирской области:

 В.П. Лиманов

От регионального отделения Омской области:

 С.Н. Медведев

От регионального отделения Оренбургской области:

ПРОТОКОЛ № 1 Учредительного Съезда

Общероссийской общественной организации «Российское Сварочное Профессиональное Сообщество»

10

 Г.С. Левченко

От регионального отделения Пензенской области:

 С.Г. Усатый

От регионального отделения Пермского края:

 А.А. Сигаев

От регионального отделения Ростовской области:

 В.Ф. Лукьянов

От регионального отделения Рязанской области:

 Л.А. Станиевский

От регионального отделения Самарской области:

 В.П. Сидоров

От регионального отделения Саратовской области:

 А.Н. Балакин

От регионального отделения Сахалинской области:

 Г.А. Турлыков

От регионального отделения Свердловской области:

 Я.Г. Смородинский

От регионального отделения Тамбовской области:

 Б.М. Заславский

От регионального отделения Тверской области:

 В.А. Попов

От регионального отделения Томской области:

 Б.Ф. Советченко

От регионального отделения Тульской области:

 И.В. Лавров

ПРОТОКОЛ № 1 Учредительного Съезда

Общероссийской общественной организации «Российское Сварочное Профессиональное Сообщество»

11

От регионального отделения Тюменской области:

 Г.А. Данилевич

От регионального отделения Ульяновской области:

 Э.В. Шамкина

От регионального отделения Челябинской области:

 Д.М. Шахматов

От регионального отделения Ярославской области:

 О.В. Летова

От регионального отделения Ханты-Мансийского автономного округа – Югра:

 А.В. Кесарев

От регионального отделения Ямало-Ненецкого автономного округа:

 М.Р. Абайбуров

От регионального отделения города Москвы:

 Н.П. Алѐшин

 В.Н. Бродягин

 А.Н. Жабин

 А.И. Прилуцкий

От регионального отделения города Санкт-Петербурга:

 А.М. Левченко